
ANO XXIII - Maceió/AL, Quinta-Feira, 26 de Novembro de 2020 - Nº 6090 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   3 

empreendimento: AVENIDA DURVAL DE GÓES MONTEIRO, 

S/N°, bairro: JARDIM PETRÓPOLIS, MACEIÓ/AL 

  

Publique-se. 
  

Maceió/AL, 25 de Novembro de 2020. 

  

JOSÉ ROBERTO DA FONSECA E SILVA   
Secretário Adjunto de Meio Ambiente – SEDET 

  

ROSA MARIA BARROS TENÓRIO  
Secretária – SEDET 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6EB49E77 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE - SEDET 

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL MUNICIPAL PRÉVIA Nº. 

056/2020. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

03100.061098/2020. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

TERRITORIAL E MEIO AMBIENTE – SEDET, torna público 

que concedeu a Autorização Ambiental Municipal PRÉVIA N°. 

056/2020 com prazo de validade de 02(dois) anos, nos autos do 

processo administrativo n°.03100.061098/2020, em favor de 

CONTEMPORÂNEA ARQUITETURA E CONSTRUÇÕES 

LTDA, CNPJ/CPF n.º 06.943.858/0002-27, localizado na RUA 

PREFEITO ABDON ARROXELAS, N° 1.055, BAIRRO: PONTA 

VERDE, para a atividade principal: INCORPORAÇÕES DE 

EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS, do empreendimento 

denominado: EDIFÍCIO HIGH PONTA VERDE, endereço do 

empreendimento: RUA PROFESSOR JOSÉ FREIRE MOURA, 

S/N°, bairro: PONTA VERDE, MACEIÓ/AL 
  

Publique-se. 

  

Maceió/AL, 25 de Novembro de 2020. 
  

JOSÉ ROBERTO DA FONSECA E SILVA  

Secretário Adjunto de Meio Ambiente – SEDET 

  
ROSA MARIA BARROS TENÓRIO  

Secretária – SEDET 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:13EA0F5F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

HOMOLOGAÇÃO 
 

HOMOLOGO o resultado do processo licitatório, modalidade Pregão 

Eletrônico nº. 132/2020, tipo MENOR PREÇO, relativo ao Processo 

Administrativo nº. 6500.041546/2020, da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED, tendo por objeto 

aquisição de condicionadores de ar, sagrando-se como vencedora a 

empresa: 

  
Itens 01 a 02: ROKA ASSISTANCE COMÉRCIO E SERVIÇOS 

LTDA. - EPP, com o CNPJ/MF nº. 22.665.775/0001-19, com sede na 

Rua Itagibá, nº. 467 - Edifício Montreal Business – Loja 14 - Bairro: 

Pitangueiras -·Lauro de Freitas/BA - CEP Nº. 42.701-350, no valor 
global de R$ 134.698,00 (Cento e trinta e quatro mil, seiscentos e 

noventa e oito reais). 

  

Maceió/AL, 25 de Novembro de 2020. 
  

ANA DAYSE REZENDE DOREA 

Secretária Municipal de Educação – SEMED  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:112E0773 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 002/2020-CEL/SEMED - 

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 

 
CONSIDERANDO o entendimento trazido na ata da sessão pública 

da concorrência susoreferenciada, a Comissão Especial de Licitação 

– CEL/SEMED, decide pela habilitação das licitantes M T 

CONSTRUÇÕES LTDA, CONSTRUTORA TERRA NORDESTE 
EIRELI, PLATAFORMA ENGENHARIA LTDA, CONSTRUTORA 

TAMBAÚ LTDA, SPS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 

EIRELI, ÚNICA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS EIRELI, CONSTRUTORA NOVO HORIZONTE 

EIRELI, LIDER ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS – 

EIREL, SAMPAIO CONSTRUÇÕES EIRELI, CITE 

CONSULTORIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, VEGAS 
CONSTRUÇÃO CIVIL E LOCAÇÕES LTDA. - EPP, GESTÃO 

ENGENHARIA EIRELI e UNICON CONSTRUÇÕES por atenderem 

as exigências do Edital. 

  
Fica inabilitada a licitante ALPIS CONSTRUÇÕES E 

INCORPORAÇÕES EIRELI, por não atender a exigência de 

qualificação técnica do item 7.9.2 e descrição do item 5.4.1 da 

planilha (piso e concreto armado). 
  

CONSIDERANDO a decisão supra, ficam intimados as proponentes 

a apresentarem seus recursos, nos termos do art. 109, inciso I, alínea 

“a”, da Lei nº. 8.666/1993. 
  

Maceió/AL, 25 de Novembro de 2020. 

  

VANDERLEIA ANTÔNIA GUARIS COSTA 
Presidente da Comissão Especial de Licitação 

  

ANDRÉ LUIZ COSTA MARTINS 

Membro da Comissão 
  

LUCAS RANIERY CORDEIRO RODRIGUES 

Membro da Comissão 

  
JOSÉ LOPES DE ALMEIDA FILHO 

Membro da Comissão 

  

TÁRSIS LAINARA R. M. COUTO 
Membro da Comissão 

  

WILLIAM CARVALHO A. DOS SANTOS 

Equipe Técnica – SEMED 
  

JESSÉ PIMENTEL LOPES 

Equipe Técnica – SEMED  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:BBCC5CAB 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC 

PORTARIA SEMEC / GS Nº. 056 MACEIÓ/AL, 25 DE 

NOVEMBRO DE 2020. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ECONOMIA - SEMEC, no 
uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e em atendimento a Lei 

nº. 9.452 de 20 de Março de 1997, a qual determina que a CÂMARA 

MUNICIPAL DE MACEIÓ, seja obrigatoriamente notificada da 

liberação de recursos federais para os respectivos municípios, 
  

RESOLVE: 
  

Art. 1º -Notificar aos Partidos Políticos, os Sindicatos de 
Trabalhadores e as Entidades Empresariais com sede no Município de 

Maceió que foi creditado em favor do Município de Maceió, Agência 

nº. 3557-2 – Banco do Brasil S/A, o seguinte valor: 

  
DATA DO CRÉDITO VALOR (R$) 

20/11/2020 4.361.912,50 

  


